
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 01 de Fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

      
DECRETO Nº 010/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS 

SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI: 

 

D E C R E T A: 
 
ART. 1º - Fica nomeada, a Srª. LUANA GONÇALVES DE SOUZA, brasileira, 

portadora da Cédula de Identidade RG nº 8.738.063-7 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o 

nº 058.041.289-06, residente no Município de Tamarana/PR, para, a partir de 

01/02/2022, ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade o cargo de 

EDUCADORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, conforme aprovação no concurso 

público aberto pelo Edital nº 001/2019. 

 

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se.Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 31 de janeiro de 2022. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
Prefeita 



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

����������������������	��������	������	�������
��������������	�����������

	���������������

��	
	������
����������	���
�����������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
���� � �� �"�!������

�	���������


	�	�)(�!**(	�)��

�	�	�( �%# � !�

�	�	�()&�	 !	�,%"�&!'+(�


	�	�()&�	�"+(��	�!�$,*+!�

�	�	�)�/(	�'+)!"���.!���

�	�	�(��%	 !	�'+)!"��

�	�	�)"�'�#��

�	�	�#"�'�#��

	�	�	��$!+(	 �	�#�#+���(�

�	�	��*!)-���!*�

�	�	�('-# � (*�









����
�+ ! $-��
�����
�����
���������
'(
.,(
��,
�-+$�.$�� ,
*. 
%# 
�('! + 
�
% "$,%���(

 &
/$"(+
 


,.�,
�%- +��� ,
% "�$,�
+ ,(%/ �

	

�
�.-(+$0�+
�
�� +-.+�
�(
)+ , '- 
)+(� ,,(
��&$'$,-+�-$/(
� 
%$�$-���(�
�,,$&
$� '-$!$���(�

	�
�
�'�$����(
� 
� �.+,(,

�

�(-���(
�+��& '-�+$��

��

�



�-+ # �#$��0$�-�.
��!0 1�$��$04	��,&$,' 0( 

�$,-0��0$�-��*-! *

���#( 1

�$"0$2 0( ��3,	�#$��#3" ��-�$��3*230 

���#( 1

�-,20 2 ��-�#$��+.0$1 �. 0 �+$*'-0( 1�, ��3 #0 ��-*($1.-02(4 ��-!$02 �"-+�1$31�� ,(2�0(-1�$��$12(�0(-1��*-" *(7 # 

,-��-+.*$5-��-"( *��0! ,-�#$�� + 0 , ���� 0 ,���*-" *(7 #-�, ��3 ��0-"�.(-��$4$0(,-�# ��(*4 ��
������$,20-	�� �

/3 #0 �1$0�-�$5$"32 #-1�-1�1$04(�-1�#$�"-*-" ��-�#$�,-4-�%$"' +$,2-�$+�2$* � * +!0 #-�"-,)3,2 +$,2$�"-+� �2$* �

 ,2(�.�11 0-1�, 1�20�1�* 2$0 (1�(,"*31(4$�,-1�.-02�$1��"-*-" ��-�#$�2$* �#$��6*-,�(,2$0, +$,2$�. 0 �.0-2$��-�# 1�

.$11- 1�)3,2-� �/3 #0 �$�0$%-0+ �. 0"( *�#-1�1 ,(2

�$1.$1 

��
����	��������	�	
�
������������

���"!&�����&*���& ��)�("��&�����&*���& �&$'#���&��#�$�%*& ��#&(��(�,")*&

�
� ���������������������������������

�&%*��������+()&�����������������+()&)��",(�)

�&%)*(+��&����� &($������%"����) ��������������������� ���
���	
��

�	�����
�
���	�� ���������		

	
�
�
�
��������������
��
���������������

��������������������������������������������������������������������������������������������

��������
���������
����	�������



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

����������������������	��������	������	�������
��������������	�����������

	���������������

��	
	������
����������	���
�����������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
���� � �� �"�!������

�	���������


	�	�)(�!**(	�)��

�	�	�( �%# � !�

�	�	�()&�	 !	�,%"�&!'+(�


	�	�()&�	�"+(��	�!�$,*+!�

�	�	�)�/(	�'+)!"���.!���

�	�	�(��%	 !	�'+)!"��

�	�	�)"�'�#��

�	�	�#"�'�#��

	�	�	��$!+(	 �	�#�#+���(�

�	�	��*!)-���!*�

�	�	�('-# � (*�









����
�+ ! $-��
�����
�����
���������
'(
.,(
��,
�-+$�.$�� ,
*. 
%# 
�('! + 
�
% "$,%���(

 &
/$"(+
 


,.�,
�%- +��� ,
% "�$,�
+ ,(%/ �

	

�
�.-(+$0�+
�
�� +-.+�
�(
)+ , '- 
)+(� ,,(
��&$'$,-+�-$/(
� 
%$�$-���(�
�,,$&
$� '-$!$���(�

	�
�
�'�$����(
� 
� �.+,(,

�

�(-���(
�+��& '-�+$��

��

�



�+)�!��!"��-"�+�,
���-�.�"��"-1	��*$"*%�-&�

�"*+-��-"�+��(+��(

�������

�" -"/�-&���0*	�!"��-�	��	�"��	����(& +.

��������

�+*/-���+�!"��),-".��,�-��"2" 0��+�!"���."�!"�,�1&)"*/���+�"�-",�-+�!��-"!"�!"�!-"*�$")�� +)�-"/&-�!��!+�

,�1&)"*/+�"�)"&+�#&+� +)�.�-'"/��"2&./"*/".��-")+��+�!"�.+(+.�)+(".��-"$0(�-&3���+�"� +),� /���+�!+�.0�("&/+��

.0����."�!"�-� %�+����."�!"��-&/��$-�!0�!���&),"-)"��&(&3���+�!����."� +)�����"�-"!"�!"�!-"*�$")�!"��$0�.�

,(01&�&.�� +*#+-)"�,-+'"/+�!"�-" 0,"-���+�!"���."�,�-��-" �,"��.#�(/& +� +*/"),(�!�� +)�-" 0-.+��./�!0�(�,+-�

&*/"-)�!&+�!���" -"/�-&��!"��*#-�"./-0/0-��"��+$�./& ���������� +)���&

�".,".�

��
����	��������	�	
�
������������

������
��
��#���� ��"�!����
��
��#���� ��� ��
��
������#� ����!
�!�%�"#�

��� ������������	�	����
�������������

���#�
��
���$!"�
�


����

�

���$!"�"
��%!�"

������������������� � ��� ����� �������
	��
��
������ ���	��

�		 		��	�	������������
	������������

�&%)#�"#��#!*'(&�����	
	
������������#$�	����������')�	���

������������������� � ��� ����� �������
	��
��
������ ���	��

�	�����
�
���	�� ������

	
�
�
�
��������������
��
���������������

��������������������������������������������������������������������������������������������

��������
���������
����	�������



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

Edital 013 de Convocação  
 

 Aberto pelo Edital 001.2019 – Estatutário 
 

Convoca a candidata aprovada no Concurso Público aberto pelo Edital n.º 
001/2019 (Estatutário - Cargo Público) - para provimento de vaga no cargo de 
Educador de Educação Infantil - 40 horas. 
 
A Prefeita do Município de Tamarana, LUZIA HARUE SUZUKAWA, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
 

a) CONVOCA a candidata abaixo relacionada, aprovada no Edital 001/2019, provida 
pelo Regime Estatutário – seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para 
comparecer nos dias 02, 03 ou 04/02/2022 na Prefeitura Municipal de Tamarana 
(Diretoria de Recursos Humanos), situada na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – Centro – 
Tamarana – PR, das 08h30m. às 11h30m. munida de documento original de 
identificação com foto para tomar ciência da documentação necessária à nomeação, 
bem como a data do exame pré-admissional. 

 
EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

CLAS. NOME Data de 
Nascimento 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOTA FINAL 

5ª GABRIELA BATISTA DE SOUZA 02/03/1995 10431 88,00 
 
O não comparecimento no período anterior mencionado implicará na desistência da 
classificada, podendo a Prefeitura Municipal convocar imediatamente os classificados 
posteriores, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação. 

 
 
 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  
em 31 de janeiro de 2022. 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA 

Prefeita 
 
 



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

Edital 004 de Convocação  
 

 Aberto pelo Edital 002.2019 – Emprego Público - Celetista: 
 

Convoca a candidata aprovada no Concurso Público aberto pelo Edital n.º 
002/2019 (Celetista - Emprego Público) - para provimento de vagas no cargo de 
Auxiliar de Enfermagem. 
 
A Prefeita do Município de Tamarana, LUZIA HARUE SUZUKAWA, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
 

a) CONVOCA a candidata abaixo relacionada, aprovada no Edital 002/2019, provida 
pelo Regime Celetista – seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para 
comparecer nos dias 02, 03 ou 04/02/2022 na Prefeitura Municipal de Tamarana 
(Diretoria de Recursos Humanos), situada na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – Centro – 
Tamarana – PR, das 08h30m. às 11h30m. munida de documento original de 
identificação com foto para tomar ciência da documentação necessária à nomeação, 
bem como a data do exame pré-admissional. 

 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

CLAS. NOME Data de 
Nascimento 

Nº 
INSCRIÇÃO 

NOTA FINAL 

4ª ERICA APARECIDA GRASSI DE SOUZA 27/11/1982 10713 67,00 
 
O não comparecimento no período anterior mencionado implicará na desistência da 
classificada, podendo a Prefeitura Municipal convocar imediatamente os classificados 
posteriores, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação. 

 
 
 
 

Tamarana, 31 de janeiro de 2022. 
 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
Prefeita  



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: CONTRATO Nº 034/2022 DE 25/01/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021 

PROCESSO Nº 147/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: DIGIMAQ COMÉRCIO DE EQUIPMENTOS, MÁQUINAS E 
SERVIÇOS LTDA EPP. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A “AQUISIÇÃO DE PATRULHA 

MECANIZADA” CAMINHÃO CAÇAMBA NAS ESPECIFICAÇÕES ADIANTE 

OBJETO DO CONVÊNIO/MAPA Nº910273/2021 – PLATAFORMA+BRASIL 

Nº512603/2021 TERMO DE CONVÊNIO QUE CELEBRAM A UNIÃO POR 

INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO/MAPA E O MUNICÍPIO DE TAMARANA-PR, PELO PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

 

PELA AQUISIÇÃO, DO OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, O CONTRATANTE 

PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R$ 573.400,00 (QUINHENTOS E 

SETENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS); 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, 

CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 25 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

�
����������	���

������
����	�
����������
�	���
�������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
����

����
�������
�
���	�������������������������������

� �����������	


	��
��������������������

	��
����������
�������

��������	��
�����

���
��
����������

���	

������
�
��

������

������

����������

�	���������

��������������$����&����
�����
���	����������� !�'%!���%��&$��'����%�#'������%�!��! ��$���%�"��������% ����!���

7+*03�� (41(&+$-.(/5(� 40%� �(+� /	� �
���
�
�� (� (.� )$&(� $04� 13+/&�1+04� 03'(/$'04� $53$7�4� '$� �(+� /	� ��������� (

$-5(3$��(4�1045(3+03(4��$�7+45$�'0�1$3(&(3�&0/&-64+70�(8$3$'0�1(-0�!3(*0(+30�(�46$�(26+1(�'(�$10+0��3(40-7(�


��
�� � � ��"�$�13(4(/5(��+&+5$��0�/(45(4�5(3.04�

$����!30&(440��3���

%�����+&+5$��0��3��

&�����0'$-+'$'(�

'�����$5$��0.0-0*$��0��

(���� %,(50�'$��+&+5$��0

)�����03/(&('03(4�(��5(/4�'(&-$3$'04�#(/&('03(4��&)(��&05$��0��

�������������������������������� ���������������� �	 ������ ����������

������������������ ���������� �����������������������

������

� ������ 	���	
���

�������
����������������������������������������

�!����������

	 ������ �
��	
��	

�� �
��
����	

������

���������

��
����


�����	�

����������

�! %#�%���!
��
��"#�$�
�$"������(���
"�#�
!
�!# ����� %!
��
���!$
�&�#����� %�$
�
���%�'!$
�&%!�!%�'!$


"�#�
�� &%� ��!
��
�#!%�
�& ���"��


�%��
��
�%� $ 
�����
��$�%!
���

��	�����
����


�!%��
�!$
�%� $

����#� ��


��


��

�� ��#!


��


�
��	 ����������������������������������������������������������������������

��������
���������
����	�������



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

����������
�����


����������
�����
�	������
�����������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
����

�
�
	�	�����������������������������
	�	�����

� ����	��������

�
	��������

�����������������������������


��
�����������������


�*) "++)��!'��(�


�)*'��!"��-&#�'"(,)


�)*'���#,)��	��"�%-+,"


�*�0)��(,*"#�	�/" �


�) �&�!"��(,*"#�


�*#�( $�


�$#�( $�


��+"*.���"+


�)(.$!�!)+


�+�� �"(�''�!#���


��
$&#����!�"(#
 ���(�(�&�#
�#"�#&!�
�'$��������	�'
&� ���#"���'
����+#�
�
�+�'(�"���
��
&��)&'#'
#&��!�"(�&�#'
�#�
�#"�

��&!���
$� #
$�&���&
�#"(��� 
�+$����#
$� #
'�(#&
��
�#"(��� �����

�'(�"�#
()�#
��
��#&�#
�#!
�
 ���' ���#
�!
*��#&�

�#
)'#
��'
�(&��)��	�'
��
!�)
��&�#

*�"�#
&�'$��(#'�!�"(�
&�%)�&�&
%)�
�#''�
�+�� �"���
�)(#&�,�
�
���&()&�


��������

�.-31"3"��.�%&��,/1&2"�/"1"�,&+(.1)"2�-"��4"%1"��.+)&2/.13)5"��.#&13"�$.,�2&42��"-)3�1).2�&�!&23)�1).2��+.$"+)8"%"�-.�

�.,/+&6.��.$)"+� 1#"-.�%&��","1"-"�	��"1"-���+.$"+)8"%.�-"��4"��1.$�/).��&5&1)-.�%"��)+5"����
�	��&-31.
��"�04"%1"�

2&1�.�&6&$43"%.2�.2�2&15)�.2�%&�$.+.$"��.�%&�-.5.�'&$(",&-3.�&,�3&+"�"+",#1"%.�$.-*4-3",&-3&�$.,�"�3&+"�"-3)�

/�22"1.2�-"2�31�2�+"3&1")2�)-$+42)5&�-.2�/.13�&2��$.+.$"��.�%&�3&+"�%&��7+.-�)-3&1-",&-3&�/"1"�/1.3&��.�%"2�/&22."2�

*4-3.�"�04"%1"�&�1&'.1,"�/"1$)"+�%.2�2"-)3


������

�&-.1��1&�.��+.#"+

���%)"2

�&$1&3"1)"��4-
�%&��%4$"��.�&��4+341"�	��4"��8"+3)-.��.2���)+5&231&���
�

���%)"2

����������� 
���
��
�������������������	���������������

�������

��
����	��������	�	
�
������������

���"!&�����&*���& ��)�("��&�����&*���& �&$'#���&��#�$�%*& ��#&(��(�,")*&

�
� ���������������������������������

�&%*��������+()&�����������������+()&)��",(�)

�&%)*(+��&����� &($������%"����) ��������������������� ���
���	


������	
�
����� ���������

������

�0#) �1�*0&"�"# �*&"
 ��#/!.&��+ �.#�+��*&0
���3&)+ �+0�(��.#2&/0+�


 
���� �2 �+*0.�0���+�"#�#),.#/��#/,#!&�(&5�"��,�.��)#(%+.&�/�*���1�".���+(&#/,+.0&2�

�+ #.0��!+)�/#1/���*&0�.&+/�#��#/0&�.&+/��(+!�(&5�"��*+��+),(#3+��+!&�(��. �*+�"#

��)�.�*��	���.�*�
����-1�".��/#.�+�#3#!10�"+/�+/�/#.2&�+/�"#�!+(+!���+�"#�*+2+

$#!%�)#*0+�#)�0#(���(�) .�"+�!+*'1*0�)#*0#�!+)���0#(���*0&

�

�������� �

������

,�//�.+/�*�/�0.�/�(�0#.�&/�&*!(1/&2#�*+/�,+.0�#/��!+(+!���+�"#�0#(��"#��4(+*

&*0#.*�)#*0#�,�.��,.+0#��+�"�/�,#//+�/�'1*0+���-1�".��#�.#$+.)��,�.!&�(�"+/

/�*&0�.&+/���2#/0&�.&+/
��
��	��	���
�

�	������
�������������� ����	������ ����	����

	
�
�
�
��������������
��
���������������

��������������������������������������������������������������������������

����������	
��

��
��	

�
�	�����������	
����������



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

����������
�����


����������
�����
�	������
�����������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
���� � �� �"�!������

�	���������

	
�
�
�
��������������
��
���������������

����������!�������������� ����������� �������,-�31-�$!1�!20)"3)��%1�/3%�*(%�#-,&%0%�!�*%')1*!��-�%+�4)'-0�%�13!1�!*2%0!��%1�

*%'!)1��0%1-*4%�

������32-0)5!0�!�!"%0230!�$-��0-#%11-��$+),)120!2)4-�$%��)#)2!��-��������

�

��,!�+-$!*)$!$%�$%���-+!$!�$%��0%�-�.
��"0!1�%�

�%04	��,'%,(!0)!	

	
�
�
�
��������������
��
���������������

����
�	����
������������������������
����
�����	�	�����	�
������
	�	����


��������������������������������������������������������������������������

����	���������

��� ����!���������  ����������!����

����������������������������������������������������������������

�����������	�����
���

���	
	���



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

����������
�����


����������
�����
�	������
�����������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
����

�
�
	�	�����������������������������
	�	�����

� ����	��������

�
	��������

�����������������������������


��
�����������������


�*) "++)��!'��(�


�)*'��!"��-&#�'"(,)


�)*'���#,)��	��"�%-+,"


�*�0)��(,*"#�	�/" �


�) �&�!"��(,*"#�


�*#�( $�


�$#�( $�


��+"*.���"+


�)(.$!�!)+


�+�� �"(�''�!#���


��
$&#����!�"(#
 ���(�(�&�#
�#"�#&!�
�'$��������	�'
&� ���#"���'
����+#�
�
�+�'(�"���
��
&��)&'#'
#&��!�"(�&�#'
�#�
�#"�

��&!���
$� #
$�&���&
�#"(��� 
�+$����#
$� #
'�(#&
��
�#"(��� �����

�'(�"�#
()�#
��
��#&�#
�#!
�
 ���' ���#
�!
*��#&�

�#
)'#
��'
�(&��)��	�'
��
!�)
��&�#

*�"�#
&�'$��(#'�!�"(�
&�%)�&�&
%)�
�#''�
�+�� �"���
�)(#&�,�
�
���&()&�


��������

�,+0.���,�"#��*-.#/��-�.��#3#!1��,�"#� �/#�"#�-�2'*#+0���,�#�.#-�.,�"��.#"#�"#�".#+�%#*��!,*�.#0'.�"��",�

-�2'*#+0,�#�*#',�$',�!,*�/�.(#0��#3'/0#+0#/��.#*,��,�"#�/,),/�*,)#/��.#%1)�.'4���,�#�!,*-�!0���,�",�/1 )#'0,��

/1 � �/#�"#�.�!&�,�� �/#�"#� .'0��%.�"1�"���'*-#.*#� ')'4���,�"�� �/#�!,*�����#�.#"#�"#�".#+�%#*�"#��%1�/�-)12'�'/��

!,+$,.*#�-.,(#0,�"#�.#!1-#.���,�"#� �/#�-�.��.#!�-#��/$�)0'!,�!,+0#*-)�"��!,*�.#!1./,��/0�"1�)�-,.�'+0#.*�"',�"��

�#!.#0�.'��"#��+$.�#/0.101.��#��,%�/0'!����������!,*���'

��

�



�#+,.��.#�,��), �)

�������

�#!.#0�.'���1+	�"#��. 	��	�#��	��� )'!,/����1���,.%#��'+&#'.,�"#��#)),���
�

��������

����������� 
���
��
�������������������	���������������

�������

��
����	��������	�	
�
������������

������
��
��#���� ��"�!����
��
��#���� ��� ��
��
������#� ����!
�!�%�"#�

��� ������������	�	����
�������������

���#�
��
���$!"�
�


����

�

���$!"�"
��%!�"

������������������� � ��� ����� �������
	��
��
������ ���	

�		 		��	�	������������
	������������

�&%)#�"#��#!*'(&�����	
	
������������#$�	����������')�	���

������������������� � ��� ����� �������
	��
��
������ ���	

������	
�
����� ����

������

�#�� �$��#����� ����� �
�"�!���� 
!�������#����&��� ��#���
!�%�"#��

� ����� �% ���$ �!����������"�� �!������ ��	"���#�������#!���������$��	�����������#���$�#���

���������������
���	������
����
������������������
���������

�	����
�

�� �	����
�



�	������
�������������� �	����
�

�� �	����
�



	
�
�
�
��������������
��
���������������

��������������������������������������������������������������������������

����������	
��

��
��	

�
�	�����������	
����������



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

����������
�����


����������
�����
�	������
�����������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
���� � �� �"�!������

�	���������

	
�
�
�
��������������
��
���������������

����������!�������������� ����������� �������,-�31-�$!1�!20)"3)��%1�/3%�*(%�#-,&%0%�!�*%')1*!��-�%+�4)'-0�%�13!1�!*2%0!��%1�

*%'!)1��0%1-*4%�

������32-0)5!0�!�!"%0230!�$-��0-#%11-��$+),)120!2)4-�$%��)#)2!��-��������

�

��,!�+-$!*)$!$%�$%���-+!$!�$%��0%�-�.
��"0!1�%�

�%04	��,'%,(!0)!	

	
�
�
�
��������������
��
���������������

����
�	����
������������������������
����
�����	�	�����	�
������
	�	����


��������������������������������������������������������������������������

����	���������

��� ����!���������  ����������!����

����������������������������������������������������������������

�����������	�����
���

���	
	���



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 13

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 14

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 15

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 16

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PORTARIA Nº 7/2022  

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas no art. 17, do Regimento Interno,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Ficam designados para compor a Comissão Permanente de Licitação, sob a 
presidência do primeiro, os seguintes servidores:  
 Denise Maria, ocupante do cargo agente de administração I. 
 Luiz Carlos Mello da Silva, ocupante do cargo de Assistente Legislativo. 
 Cleudemir José Catai, ocupante do cargo de Diretor Geral; 
  
Art. 2º. Os membros da Comissão Permanente de Licitação terão as funções de receber, 
examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licitações e ao 
cadastramento de licitantes, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993. 
 
Art. 3º. Aos servidores efetivos componentes da Comissão Permanente de Licitação 
designados neste ato, será concedido adicional conforme estabelecido Art. 18. § 2º, da Lei nº 
909 de 12/12/2012 (Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Câmara Municipal de 
Tamarana), que perdurará enquanto o servidor for membro da aludida comissão. 
 
Art. 4º. Esta Comissão terá sua vigência com tempo determinado até o dia 31 de 
dezembro de 2022. 
 
Art. 5º. Revoga a portaria nº 02 de 24 de Janeiro de 2022. 
 
Art. 6º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Câmara Municipal de Tamarana, 01 de Fevereiro de 2022. 
 
 

 
 

ANAUTO SOUZA DE GOUVEA 
Presidente da Câmara 

 



Tamarana, 01 de fevereiro de 2022 Edição 1.703 - Ano XVII - Semanal - Página 17

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 01/02/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


